Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 30/2017                                      Pinheiro Machado, 01 de fevereiro de 2017.

                            Senhor Prefeito:

                             Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições registradas em

Sessão Ordinária realizada no dia 31 de janeiro de 2017, aprovada por unanimidade, as quais

solicitamos que na medida do possível, sejam atendidas:

                         Vereador Adão Martinho Pacheco Santos

Proposição nº 005/2017

Pedido de Providências: “Que seja indicado dois servidores para trabalhar

efetivamente na Vila Umbús”.

Proposição nº 006/2017

Pedido de Providências: “Que seja indicado dois servidores para trabalhar

efetivamente na Vila de Torrinhas”.

Proposição nº 007/2017

Pedido de Providências: “Que seja providenciado o atendimento médico

diário na Unidade Básica de saúde de Torrinhas, bem como a disponibilização de uma

Ambulância 24 horas no Local”.

Vereador Renato Rodrigues

Proposição nº 005/2017

Pedido de Informação: “ Por qual motivo interrompeu-se a reconstrução da

Praça de Recreação Silva Fagundes de Freitas, localizada na Rua Joaquim Manoel de Ávila,

esquina com a Rua Florentino Bueno, em frente à Escola Municipal de Ensino Infantil Tânia

Cardoso.

Proposição nº 006/2017

Pedido de Providências: “Solicito que sejam alienados em hasta pública os

bens inservíveis que se encontram no Parque Rodoviário Municipal”.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

2

                          Vereador Wilson da Rosa Lucas

Proposição nº 004/2017

Pedido de Providências: “Sugiro ao Executivo Municipal que seja colocado

lixeiras na Praça de Esporte Álvaro Chaves”.

                         Vereador Jaime Iran Fernandes Lucas

                         Proposição nº 002/2017

Sugestão: “Solicito que o Executivo Municipal através da Diretora da Escola

Senador José Ermírio de Moraes, senhora Ana Luiza Fernandes, que seja estudada a

possibilidade de dispor em horário a ser definido pela mesma, que a Pracinha da Escola seja

usada também pela comunidade após o horário do término das aulas”.

                          Proposição nº 003/2017

Sugestão: “Solicito ao Executivo Municipal que através da Secretaria de

Agropecuária e Meio Ambiente, que os ambientalistas responsáveis, da possibilidade de

haver palestras de conscientização do descarte correto do lixo nas escolas durante o ano

letivo”.

                                                    Atenciosamente,

         Jaime Iran Fernandes Lucas                                    Mateus Oliveira Garcia
 Presidente da Câmara de Vereadores                    Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Antônio Duarte Rosa

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS